- Bona (Sarrasin de), 138—9 et n. 2.
 Bona (Thomas de), 227 n. 2, 229.
 Bona (Zupano de), 363 n. 2, 377—8 et n. 1, 379 et n. 3, 407, 470.
 Bonafede (Léonard, Hospitalier, précepteur «Albaisis»), 109.
 Bonci (Marin, douanier de Dagno), 145 n. 5, 149—50, 156 et n. 3.
 Bonciani (Gaspard de, Vénitien), 246, 248.
 Bonda (Marin de, Ragusan), 321—2 et n. 1, 350—1.
 Bongnino (Barthélemy), 99.
 Boniface IX, 80—1, 100.
 Bonifacio, 187 n. 2.
 Bono (Moïse, Ragusan), 499 n. 5.
 Bonolo (Liberio, Ancônitaïn), 133.
 Borach, 140 et n. 2, 151 et n. 11, 189 n. 9, 216 n. 2, 218, 222, 266—7, 308, 314, 426 n. 1.
 Borgo San Sepolcro (François de Benoît de, familier du pape), 30.
 Borovinich (Tvrtko, mari de Catherine, fille de Balcha Hrvotévich), 215 n. 4.
 Boscoli (François de, Florentin), 1, 7.
 Boscoli (Grégoire, Florentin), 7.
 Bosna, 62 n. 6.
 Bosnie, 14, 24, 28, 58 et s.
 Bosnie (Georges de), 194.
 Bosnie (Jean, évêque de), 64.
 Bosnie (Jacques, prévôt de, ambassadeur hongrois), 144 n. 9.
 Bosnie (Nicolas de), 150 n. 5.
 Bosnie (vicaires de: Jacques de la Marche et son successeur (?) en 1444), 345—6, 401 n. 4.
 Bota (émir, *diodar*), 535.
 Bottachirio (Antoine, de Caffa), 132 n. 2.
 Botyll (Robert, Hospitalier, prieur d'Angleterre), 425.
 Boucicaud (Jean II le Meingre, dit), 214 et n. 6, 298.
 Bougie (roi de, en 1432), 36 n. 2.
 Bouillon (Godefroi de), 524 n. 1.
 Bourgogne et Bourguignons, 14, 19, 23 n. 1, 424. Voy. Philippe le Bon (duc de).
 Bozaz (St^e Marie de, église en Bosnie), 420.
 Brabant (Éverard de, envoyé papal), 2.
 Brachicovich (Paul), 228 et n. 5.
 Bragadino (Nicolas, consul des marchands à Venise), 126.
 Braiano (chancelier de Sandali), 189 n. 9, 221 n. 3.
 Braillo (envoyé bosniaque), 496 n. 2.
 Brancacci (Félix de Michel des, Florentin), 24, 294 et n. 2.
 Brancacci (Julien des, Florentin), 15.
 Brancalioni (Galiotto des), 115.
 Brancalioni (Lambert des), 114—5.
 Branco (père de Vouc). Voy. Mladenovich (Branco).
 Brancovich (famille serbe), 97 n. 6, 131 n. 2, 369.
 Brancovich (Catherine, fille de Georges), 316 et n. 2, 375 n. 1.
 Brancovich (Étienne, fils de Georges), 237, 368 et n. 2, 375, 412 et n. 2, 449 n. 2, 453.
 Brancovich (Georges, fils de Vouc, despote de Serbie), 53—4 n. 11, 63 n. 8, 87 et n. 1, 140 n. 10, 148—9 et n. 1, 160 et n. 5, 181—2, 199, 229—30, 235 n. 4, 236 n. 1, 237—8 n. 1, 239—45 et n. 4, 247 et n. 4, 268, 275—7, 279, 281—3 et n. 5, 284 et n. 1, 289, 298, 301 et n. 1, 305, 307 et n. 6, 308, 311 et n. 3, 312 n. 2, 315—7 et n. 1, 318, 321, 325 et n. 5, 328—9 et n. 4, 5; 331, 334—5, 340 n. 1, 342, 353 n. 5, 359 n. 5, 363 et n. 1, 368 et n. 2, 369—70 et n. 1, 372—4 n. 2, 375 et n. 1, 377—8 et n. 3, 381—2, 384 n. 1, 385, 390, 394—5 n. 5, 399, 401 et n. 4, 403 n. 2, 406 n. 3, 410 et n. 2, 412 et n. 3, 415—6, 419—20 n. 1, 421, 423, 426 et n. 1, 427—8 et n. 1, 430—1, 436—7 n. 2, 439—40 et n. 1, 445—6, 448 et n. 1, 449 et notes, 451, 453 et n. 1, 454—5, 461 n. 1, 463—4 et n. 1, 465—6 et suiv., 482 et suiv., 494—5.
 Brancovich (Grégoire, frère de Vouc), 63 n. 8.
 Brancovich (Grégoire, fils de Vouc), 63 n. 8.
 Brancovich (Grégoire, fils de Georges), 212, 237, 267—8, 275, 363 n. 1, 368 et n. 2, 375 et n. 1, 377 n. 1, 412 et n. 2, 449 n. 2, 453.
 Brancovich (Irène, de la famille Cantacuzène, seconde femme de Georges), 148—9 et n. 1, 230, 236 n. 1, 237, 245 et n. 4, 315—7 n. 1, 325 et n. 5, 329, 332